
VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2021



Obsah

Úvodní slovo 
Události v roce 2021 
Organizační struktura
Zpráva auditora
Sponzoři a dárci
Ekonomické informace
Charitní ošetřovatelská služba
Domácí hospicová péče
Odlehčovací služba
Charitní pečovatelské služby
Centrum sociálních služeb Petrklíč
Chráněné bydlení Petrklíč
Centrum osobní asistence
Astra - denní centrum pro seniory
Sociálně terapeutická dílna
Charitní domov
Nízkoprahový klub BAN!
eNCéčko - nízkoprahové centrum pro děti a mládež
Šipka - sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi
Občanská poradna
Středisko rané péče
Mateřská centra Zvoneček, Ledňáček a Rolnička
Středisko charitní pomoci - Šatník
Dětská skupina Brodští Broučci
Potravinová a materiální pomoc
Půjčovna rehabilitačních a kompenzačních pomůcek
Dobrovolnictví
Tříkrálová sbírka

3
4
5
6
9
10
11
12
13
14
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
26
27
28
29
30



03

Úvodní slovo 
Jsme síť organizací stojících na křesťanských hodnotách, které umí pomoci lidem. 

Společně usilujeme o to, abychom byli otevřeni aktuálním výzvám a dokázali sdílet osudy lidí v
nesnázích. Bojujeme i tam, kde schází naděje.

Vážení a milí příznivci charity, milí přátelé,

opět po roce berete do rukou naši výroční zprávu a se zájmem očekáváte, jak proběhl rok 2021 v
Oblastní charitě Havlíčkův Brod. 
Loňský rok 2021 byl stejně jako rok 2020 pro naši charitu ve znamení zvládání problémů
spojených s Covid-19. Museli jsme dodržovat bezpečnostní opatření, plánované akce byly zrušeny
nebo odloženy. Zvýšené hygienické nároky a tlak na psychiku byl pro naše pracovníky značnou
zátěží, přesto se jejich pracovní nasazení nezměnilo a svoji činnost odváděli s vysoce kvalitním
výkonem. V situacích, kdy potřební vyžadovali okamžitou pomoc, se opět ukázalo, jak je charitní
pomoc potřebná. Díky práci našich zaměstnanců se dostalo pomoci všem, kteří se na nás obrátili.
Jednalo se např. o poskytnutí jídla, materiální pomoci nebo podpory ve vzdělání.
Rok 2021 započal každoroční Tříkrálovou sbírkou, která probíhala online anebo použitím 
 statických kasiček umístěných na různých místech např. pošt, obecních a městských úřadech. V
Oblastní charitě Havlíčkův Brod se celkem vybralo 876.081 Kč a za to všem našim
podporovatelům patří upřímné poděkování. V tomto roce probíhaly i další sbírky na pomoc
potřebným.
V roce 2021 jsme započali s přípravami na rekonstrukci Sociálně terapeutické dílny v Ledči nad
Sázavou, která bude financována z Integrovaného regionálního operačního programu stejně jako
nákup 14 nízkoemisních automobilů. Na které je již vypracována studie proveditelnosti a
doručené rozhodnutí o poskytnutí dotace.
Všem pracovníkům naší charity patří srdečné poděkování, bez našich „chariťáků“ by služby
Oblastní charity Havlíčkův Brod nebyly tak žádané a vyhledávané.
Děkuji všem donátorům, dárcům – firmám i jednotlivcům, kteří nás podporují a díky nimž
můžeme zlepšovat naše služby pro všechny potřebné. Velké poděkování patří také všem
dobrovolníkům, kteří se spolupodílejí na našich činnostech a jsou ve své práci nenahraditelní.
Jsme vděční nejen za finanční a materiální pomoc, ale také za pomoc duchovní nebo povzbuzení a
dobré slovo. Všem pracovníkům, klientům a lidem dobré vůle přeji pevné zdraví, klid, pohodu,
spoustu lásky a božího požehnání.

„Uvidíte, že láska je těžké břemeno, těžší než kotlík polévky a košík chleba. Ale vy si zachováte
laskavost a úsměv. Nestačí dávat polévku a chleba. To dovedou i bohatí. Ale vy jste služebníci
chudých. Oni jsou vaši páni – velmi citliví a nároční, jak poznáte. Vy je ale budete milovat, protože
jen kvůli vaší lásce vám odpustí, že jim dáváte chleba.“
Vincenc z Pauly, jeden ze zakladatelů moderní evropské charity a péče o chudé

Veronika Vašíčková
statutární zástupce Oblastní charity Havlíčkův Brod



04

Události v roce 2021
Rok 2021 byl poznamenám trvající covidovou pandemií, která znemožnila konání mnoha
plánovaných akcí, například Adventního zastavení či Adventního koncertu. Mnoho akcí se
nicméně i přes komplikovanou situaci uspořádat podařilo. Proběhla tradiční Pohádková cesta
Mateřského centra Zvoneček, stejně tak Bazárek na pomoc Lidunce, tentokrát pod záštitou
Vandy Hybnerové, nebo sbírka pro Leontýnku. Již tradičně jsme se zapojili do předvánočních akcí
Strom splněných přání a Krabice od bot, díky kterým můžeme dětem z azylových domovů, nebo
klientům sociálně aktivizační služby a dalším znevýhodněným dětem, nadělit vánoční dárky.



CARITAS 
INTERNATIONAL

CHARITA 
ČESKÁ REPUBLIKA

SPRÁVA ZDRAVOTNÍ SLUŽBY OSTATNÍ PROJEKTY

Organizační
struktura

05

DIECÉZNÍ KATOLICKÁ CHARITA
HRADEC KRÁLOVÉ

BISKUPSTVÍ
KRÁLOVÉHRADECKÉ

OBLASTNÍ CHARITA HAVLÍČKŮV BROD

SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Půjčovna rehabilitačních a
kompenzačních pomůcek

Mateřská centra
Dětská skupina
Brodští Broučci
Dobrovolnictví

Tříkrálová sbírka
Středisko charitní pomoci

Potravinová pomoc

Charitní ošetřovatelská
služba

Domácí hospicová péče -
zdravotní část

Ředitel
Ekonom
Účetní

Personalista
Mzdová účetní

Metodik
Public relations

Asistentka ředitele

RODINY ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÍ SENIOŘI PORADENSTVÍ

Občanská poradnaCentrum osobní
asistence
Charitní

pečovatelské služby
Astra - denní

centrum pro seniory

Centrum sociálních
služeb Petrklíč

Chráněné bydlení
Petrklíč
Sociálně

terapeutická dílna
Středisko rané péče

Charitní domov Havl.
Brod a Humpolec
Šipka - sociálně

aktivizační služba pro
rodiny s dětmi

Nízkoprahový klub BAN!
eNCéčko - nízkoprahové

zařízení pro děti a
mládež

Domácí hospicová péče -
sociální část



Zpráva auditora za
rok 2021

06



07



08



Sponzoři a dárci v
roce 2021

09

Beránek Josef
BJS Czech s.r.o.
Česká spořitelna, a.s.

Dr. Theiss, s.r.o.
DM Drogerie Market s.r.o.
Diecézní katolická charita Hradec Králové

Dubská Vlaďka

HENNLICH s.r.o.
Huawei Technologies (Czech) s.r.o.
Huderová Eva

GALATEK a.s.
Fridrich Karel

Jakeš Lukáš

Ing. Šimková Jana

Ing. Sedmík Jiří

Kotrbová Věra

Rýparová Ivana
Římskokatolická farnost Čechtice

Sochrová Božena
Mgr. Sklenář Miroslav

Město Havlíčkův Brod

Město Světlá nad Sázavou

Město Ždírec nad Doubravou

Ministerstvo práce a sociálních věcí
Montáže Čakovice s.r.o.

Město Humpolec

Město Pelhřimov

Mašitová Bohdana

Město Polná

Městys Úsobí

Muchová Magdaléna

Mandysová Hana

Městys Vilémov

Město Ledeč nad Sázavou

Mudr. Fischer Michal

Město Golčův Jeníkov

Město Lipnice nad Sázavou

Město Přibyslav

Město Chotěboř

Nadace rozvoje občanské společnosti

Nadace VIA
Obec Dlouhá Ves

Obec Veselý Žďár

Obec Řečice

Obec Kámen

Obec Kraborovice

Obec Šlapanov
Obec Tis

Obec Heřmanice

Obec Slavíkov

Obec Horní Krupá

Obec Kyjov u Havl. Brodu

Obec Vepříkov

Obec Leština u Světlé

Obec Komorovice

Obec Lučice

Obec Radostín

Obec Olešná

Obec Polná

Obec Skuhrov

Obec Lípa

Obec Pohled

Obec Želiv

Velké poděkování patří všem dárcům Tříkrálové sbírky 2021 a dalším neznámým dárcům!

Kraj Vysočina

Pospíšil Jiří
Pospíchalová Miloslava

Tech-Komplex s.r.o.
Zemek Pavel
Žáková Alena

Římskokatolická farnost Nížkov



Ekonomické
informace

10



1 1

Charitní ošetřovatelská služba
Naše služby

Havlíčkův Brod, Bělohradská 1128 , 

Chotěboř, Jiráskova 669, tel. 777 736 065 
Světlá nad Sázavou, Sázavská 598, 

Ledeč nad Sázavou, Barborka 1324, 

Přibyslav, Tržiště 254, tel. 739 245 467 
Golčův Jeníkov, V Zahradách 823, 

Charitní ošetřovatelská služba je
poskytována v domácím prostředí klienta v
rozsahu domluvené a lékařem ordinované
péče 7 dní v týdnu, vždy ve spolupráci s
klientem či s rodinou klienta. Konkrétní
individuální plán, čas a frekvence návštěv se
stanovuje dle zdravotního stavu klienta. 

KONTAKTNÍ ÚDAJE
Vrchní sestra: Mgr. Jana Krupičková, 
tel.: +420 731 646 900 
e-mail: osepece@charitahb.cz
č. ú: 2106566677/2700, variabilní symbol 20    

        tel: 731 646 900 nebo 777 736 061
        pondělí–pátek: 7:00 do 14:00 
        Po telefonické domluvě kdykoli. 

        tel. 777 736 044 

        tel. 731 626 110  

        tel. 731 604 705 

Nabízíme aplikace injekcí, inzulínu a infuzí,
odběry biologického materiálu, péče o
centrální žilní katétry a porty, převazy ran,
dekubitů, bércových vředů , měření krevního
tlaku, pulsu, saturace, vyšetření glykémie,
podávání léků, výměnu permanentních
močových katétrů u žen i u mužů, cévkování,
klyzma, ošetřování stomií, odsávání z
dýchacích cest, chronickou dialýzu v
domácím prostředí, ošetřovatelskou
rehabilitaci, cílenou kontrolu zdravotního
stavu, edukaci pacientů a komplexní
ošetřovatelskou péči o imobilní nemocné.

HODNOCENÍ SLUŽBY ZA ROK 2021 
V roce 2021 byla Charitní ošetřovatelská
služba Oblastní charity Havlíčkův Brod
poskytována na území Havlíčkova Brodu,
Přibyslavi, Světlé nad Sázavou, Ledče nad
Sázavou, Golčova Jeníkova, Chotěboře a
okolních obcí do 25 km.  
Během tohoto roku jsme se starali o 1 107
klientů a vykonali jsme 25 957 návštěv.  
Počet aut v projektu: 15  
Tento rok byl pro práci sestřiček CHOS stejně
náročný jako loňský rok z důvodu epidemie
koronaviru. Musela být omezena
rehabilitační péče o naše klienty, ale zároveň
přibývala péče o klienty, kteří onemocněli
onemocněním Covid-19. I přes všechny
problémy se zajišťováním provozu,
nemocností personálu z důvodu onemocnění
Covid-19, se nám podařilo úspěšně situaci
zvládnout. V druhé polovině roku se podařilo
postupně péči o klienty zajišťovat opět v
plném rozsahu.  

mailto:osepece@charitahb.cz


12

Domácí hospicová péče
Posláním Domácí hospicové péče je
umožnit nemocným lidem v terminální fázi
života důstojně umírat v domácím
prostředí v okruhu jejich blízkých a
doprovázet pozůstalé v těžkém období
truchlení. 

KONTAKTNÍ ÚDAJE
Bělohradská 1128, 580 01 Havlíčkův Brod
Pondělí–pátek 7:00 – 14:00 
Po telefonické domluvě kdykoliv   
Vrchní sestra: Jana Janáčková, 
tel.: 731 883 010 
e-mail: dhp@charitahb.cz  
č. ú: 2106566677/2700, 
variabilní symbol 17 nebo 18 

Domácí hospicová péče je terénní sociální
služba poskytovaná dle potřeb uživatelů na
území obcí s rozšířenou působností
Havlíčkův Brod, Chotěboř, Světlá nad
Sázavou a Humpolec (konkrétně působí na
území Havlíčkova Brodu, Chotěboře,
Přibyslavi, Golčova Jeníkova, Světlé nad
Sázavou, Ledče nad Sázavou a okolních
obcí do 25 km). 

CÍL SLUŽBY
Cílem je pomoci klientům prožít konec
života důstojně, v jejich domácím prostředí
a v kruhu svých blízkých. Zmírnit bolest,
dušnost a další tělesná a duševní strádání. 

CO NABÍZÍME 
Umožníme nemocnému klientovi žít s vážnou
nemocí v domácím prostředí. 
Nabízíme nepřetržitou podporu lékařů,
zdravotních sester, sociálních pracovníků,
psychologa a duchovního. Vycházíme z přání a
potřeb nemocného a jeho rodiny. Nabízíme
všestrannou účinnou oporu příbuzným a
přátelům umírajících a pomáháme jim zvládat
zármutek i po smrti blízkého člověka.  Domácí
hospicová péče je terénní služba poskytovaná
na základě indikace praktického nebo
odborného lékaře. Službu poskytují všeobecné
sestry bez odborného dohledu s odpovídající
praxí a vzděláním v paliativní péči v domácím
prostředí klientů.   

Sociální část zajišťují kvalifikovaní pracovníci v
sociálních službách a sociální pracovníci. Péče
vychází z přání a potřeb nemocného klienta a
jeho rodiny. 

HODNOCENÍ SLUŽBY ZA ROK 2021  
V roce 2021 jsme službu poskytli 106 klientům
paliativní péče a provedli u nich 2291 návštěv.
Tým Domácí hospicové péče zůstal v loňském
roce i přes pandemii koronaviru v provozu bez
jakéhokoli omezení a klientům byla
poskytována péče v plném rozsahu. Během
roku 2021 také došlo k zásadním personálním
změnám, které vedly ke stabilizaci celého týmu
a neměly žádný vliv na péči o klienty. Také
nadále spolupracujeme s psychoterapeutem a
pastoračním asistentem, tak aby péče o klienty
hospicové péče byla komplexní.  



13

Odlehčovací služba
Odlehčovací služba je poskytována osobám
s chronickým onemocněním bez omezení
věku.  

CO NABÍZÍME
Úkolem odlehčovací služby je zastoupit
pečující osobu v péči o člena rodiny a
umožnit tak, aby tento čas využila pečující
osoba nebo rodina k odpočinku, regeneraci
nebo k vyřízení si svých osobních
záležitostí. Úkolem služby je pomoci
pečujícím osobám zvládnout péči o klienta
v terminálním stadiu onemocnění v
domácím prostředí. V rámci této služby se
snažíme usnadnit rodině zvládnutí
obtížného životního období.  

KDE JE SLUŽBA POSKYTOVÁNA
Služba je poskytována v přirozeném
sociálním prostředí klienta na území obcí s
rozšířenou působností Havlíčkův Brod,
Chotěboř, Světlá nad Sázavou a Humpolec
(konkrétně působí na území Havlíčkova
Brodu, Chotěboře, Přibyslavi, Golčova
Jeníkova, Světlé nad Sázavou, Ledče nad
Sázavou a okolních obcí do 25 km). 

KONTAKTNÍ ÚDAJE
Bělohradská 1128, Havlíčkův Brod, 580 01 
Tel. č.: 603 416 546 
Pondělí–pátek 7:00 – 14:00 
Po telefonické domluvě kdykoliv. 
Služba je poskytována 24 hodin denně, 7
dní v týdnu, 365 dní v roce.  

CÍLE SLUŽBY
Předejít vyčerpání pečující osoby, umožnit
klientovi zůstat v přirozeném domácím
prostředí se svou rodinou. Zvládnout obtížnou
životní situaci bez narušení sociálních vazeb. 

JAKÉ SLUŽBY POSKYTUJEME: 
Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o
vlastní osobu (podpora a pomoc při podání
jídla, pití, oblékání, svlékání, přesun na lůžko,
vozík). Pomoc při prostorové orientaci,
samostatném pohybu ve vnitřním i venkovním
prostoru.  Pomoc při osobní hygieně nebo
poskytnutí podmínek pro osobní hygienu.
Zprostředkování kontaktu se společenským
prostředím (procházka, pobyt venku,
doprovod k lékaři, do obchodu, k přátelům).
Sociálně terapeutické činnosti (rozvíjení
dovedností paměti, tematicky povídání).
Pomoc při uplatňování práv a oprávněných
zájmů při obstarávání osobních záležitostí
(doprovod na úřad, pomoc s vyřízením
příspěvku na péči a jiných sociálních dávek
pomoci, informace o jiných službách a
možnostech). Aktivizační činnosti (hraní
společenských her, předčítání). Poskytování
základního sociálního poradenství.

KDO SLUŽBY POSKYTUJE: 
Sociální pracovník – přijímá žádosti, provádí
šetření, uzavírá smlouvy o poskytování služby
a poskytuje sociální poradenství.

Pracovník odlehčovacích služeb (pečovatel/ka)
poskytuje úkony péče v odlehčovacích
službách dle zákona o sociálních službách a je
klíčovým pracovníkem. 



14

Charitní pečovatelské služby
Pečovatelská služba je jedna z nerozšířenějších
služeb sociální péče poskytovaná v terénu, tj.
přímo v domácnosti klienta. Je určena osobám
v nepříznivé sociální situaci, kteří si nedokáží
sami zajistit základní úkony péče o vlastní
osobu, a to z důvodu věku, chronického či
tělesného postižení. Zajišťujeme klientům
takovou podporu, aby mohli podle svého
přání, co nejdéle zůstat ve svém domácím
prostředí a žít svým obvyklým způsobem
života.

Službu Charitní pečovatelské služby
poskytujeme na území obcí Humpolec, Golčův
Jeníkov, Želiv, Jiřice, Lipnice nad Sázavou a
jejich okolí.

Spolu s terénní službou poskytujeme i službu
ambulantní, a to v Humpolci - Středisko osobní
hygieny.

 

Jana Řádová, DiS., vedoucí zařízení
Adresa: Školní 730, 396  01  Humpolec
Tel.: 565 532 108, 777 736 047
e-mail: pecovatelkyhu@charitahb.cz

Humpolec, Želiv, Jiřice, Lipnice nad Sázavou a
okolí  tel.: 777 736 047

Golčův Jeníkov a okolí tel.: 703 877 450

Centrum sociálních služeb Petrklíč
Počet smluv s klienty za rok 2021- 31
Počet smluv s klienty k 31.12 2021- 27
Průměrný věk k 31.12 2021- 60,39let
Službu k 31. 12. 2021 využívalo 13 žen a
14 mužů.

Zorganizovali jsme návštěvu kavárny,
vystoupení hudebníků a Vánoční setkání. Na
přání klientů jsme posílili WIFI signál. Nyní se
lze připojit v celém stacionáři.

Stacionář se podařilo dovybavit elektrickým
běžeckým pásem, pomůckami pro nácvik
jemné motoriky a drobným elektrickým
nářadím do dílny.

O aktivitách denního stacionáře pravidelně
informujeme veřejnost na Facebooku CSS
Petrklíč, na nástěnce na náměstí v Ledči nad
Sázavou a v Ledečském zpravodaji. V roce
2021 jsme neobdrželi žádnou stížnost ze
strany opatrovníka uživatele na pracovníka
CSS. 



15

Chráněné bydlení Petrklíč

Počet smluv s klienty za rok 2021- 4
Počet smluv s klienty k 31.12 2021- 4
Průměrný věk k 31.12 2021- 45,75 let
Službu k 31.12 2021 využívali 4 muži.

Pobytová služba Chráněné bydlení Petrklíč
byla slavnostně otevřena v říjnu 2015. Službu
poskytujeme dospělým lidem s mentálním
nebo kombinovaným postižením, kteří se
chtějí co nejvíce osamostatnit. Účelem služby
je, aby uživatelé získali a upevňovali
schopnosti a dovednosti potřebné pro vedení
domácnosti a zvládání samostatného života.

Posláním Chráněného bydlení Petrklíč je
poskytovat službu dospělým lidem s
mentálním nebo kombinovaným postižením,
aby se mohli co nejvíce osamostatnit a přiblížit
se tak běžnému životu svých vrstevníků.
Účelem služby je, aby uživatelé služby získali,
upevňovali a udrželi si své schopnosti a
dovednosti potřebné pro co nejsamostatnější
život v domácnosti.

Provoz CHB i v roce 2021 částečně ovlivnila
situace spojená s Covid-19. Podařilo se
uskutečnit několik delších výletů. Klienti
navštívili zámek Žleby, pivovar v Kutné Hoře,
letecký den v Náměšti, vyrazili také na houby a
borůvky. 

Na přání klienta jsme posílili WIFI signál. Nyní
se lze připojit v celém CHB.  

Při hodnocení sociální služby za rok 2021
nebyly shledány žádné velké nedostatky ani
pochybení. Podle anonymního dotazníkového
šetření jsou uživatelé se sociální službou
obecně spokojeni a hodnotili ji kladně.

V roce 2021 nebyla přijata žádná stížnost ze
strany uživatelů na službu nebo na pracovníky
chráněného bydlení. 

V průběhu roku 2021 využívali uživatelé běžné
veřejně dostupné služby jako v minulém roce.
Jeden uživatel dlouhodobě pracuje v místní
prodejně.

O aktivitách chráněného bydlení informujeme
příležitostně veřejnost na nástěnce na náměstí
v Ledči nad Sázavou, v Ledečském zpravodaji a
dalších mediích.



16

Centrum osobní asistence
Osobní asistence je terénní sociální službou a
dle Zákona č. 108/2006 Sb., § 39, o sociálních
službách, je poskytovaná osobám, které mají
sníženou soběstačnost z důvodu věku,
chronického onemocnění nebo zdravotního
postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné
fyzické osoby. Služba se poskytuje bez
časového omezení, v přirozeném sociálním
prostředí osob a při činnostech, které osoba
potřebuje. 

Posláním Centra osobní asistence Havlíčkův
Brod je pomáhat osobám se zdravotním
postižením či jiným znevýhodněním tak, aby
mohly zůstat ve svém přirozeném sociálním
prostředí a zachovat si co nejlepší kvalitu
života obdobnou jako jejich vrstevníci bez
daných znevýhodnění.

Terénní služba je poskytována dle potřeb
klientů na území těchto obcí a v jejich okolí s
dojezdem do 15 km: Havlíčkův Brod,
Chotěboř, Přibyslav, Humpolec, Golčův
Jeníkov, Světlá nad Sázavou, kdy podmínkou je
spádovost obcí do vikariátu Havlíčkův Brod a
Humpolec. 

Služba je poskytována osobám s tělesným
postižením a kombinovaným postižením od 27
do 65 let věku a seniorům od 65 let, kdy horní
věková hranice není omezena.

Našim klientům nejčastěji poskytujeme pomoc
s osobní hygienou, doprovody k lékařům, na
nákup, na procházku, pomoc s drobným
úklidem domácnosti, dále děláme různé
aktivizační činnosti, dohled u lůžka, přípravu a
podání jídla a pití, a další.

Hodinová sazba aktuální: 124 kč/hodinu

ZA ROK 2021:

Celkový počet klientů: 98
Celkový počet hodin přímé péče: 11588,5
hodiny
Celkový počet sepsaných smluv: 44
Celkový počet žádostí o službu: 56



17

Astra - denní centrum pro seniory

pomoc při osobní hygieně, nebo
poskytnutí podmí nek pro osobní hygienu, 
poskytnutí stravy, nebo pomoc při
zajištění stravy, 
výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 
zprostředkování kontaktu se
společenským prostře dím, 
sociálně terapeutické činnosti, 
pomoc při uplatňování práv, oprávněných
zájmů a při obstarávání osobních
záležitostí. 

ASTRA denní centrum pro seniory je je
ambulantní sociální službou dle zákona č.
108/2006 o sociálních službách § 45 po skytuje
tyto základní sociální služby:

OBECNÉ
Od 16. 12. 2021 do 24. 1. 2021 bylo denní
centrum uzavřeno z rozhodnutí ředitelky
organizace, kvůli pandemii Covid-19. V této
době všechny pracovnice chodily do
zaměstnání, a vypomáhaly v CHPS, a v
Charitním Domově, kde bylo potřeba.
Od 25. 1. 2021 byl obnoven provoz střediska a
omezeními dle vládních nařízení (respirátory,
rukavice, desinfekce) jsme pracovali až do
konce roku. Další uzavření zařízení v roce 2021
naštěstí nebylo.

ZAMĚSTNANCI
Musím ocenit přístup všech zaměstnanců,
kteří spolehlivě pracovali i přes nebezpečí
nákazy a pečlivě dodržovali všechna omezení,
a chránili tak zdraví uživatelů naší služby. 
Dobrovolnické aktivity směřující k cílové
skupině seniorů za doby pandemie Covid-19
téměř ustaly. Přidal se k nám jeden nový
dobrovolník.

CO SE POVEDLO
V roce 2021 jsme zvládli poskytovat naší
sociální službu bez velkých výkyvů a uzavírek,
čehož si asi ceníme nejvíce. 
Aktivity na veřejnosti a pro veřejnost jsme
utlumily, nebo úplně zrušily, ale díky tomu
nedocházelo ke kontaktu našich uživatelů s
nebezpečnou nemocí.

ZA ROK 2021:
Jsme uzavřeli 31 smluv s klienty.
Poskytli jsme přímou péči v rozsahu 2798
hodin.
Přejezdy k uživatelům jsme strávili 176 hodin.
Průměrná měsíční návštěvnost byla 200
návštěv/měsíc.
Průměrný denní počet klientů byl 10 uživatelů
za den.



18

Sociálně terapeutická dílna

spolupráce s papírnictvím Veleta,
Humpolec
prezentace služby a prodej výrobků v
MěKIS Humplec
výroba pedigového zboží pro Domácí
hospicovou péči OCH HB
spolupráce s obchodem COOP Vojslavice
spolupráce s Oblastní charitou Polička –
AC dílny
spolupráce s Oříškárnou, Humpolec
spolupráce se Střediskem charitní pomoci
OCH HB, Humpolec
prodejní výstava výrobků v Havlíčkově
Brodě
spolupráce s MěÚ Humpolec a balení
vánočních balíčků pro klienty domovů pro
seniory v Humpolci

AKCE A DÍLNY V ROCE 2021 STATISTICKÉ ÚDAJE ZA ROK 2021
Okamžitá denní kapacita: 8 
Celkový počet uživatelů: 9                                                     
Celkový počet otevíracích dní: 213
Celkový počet návštěv uživatelů: 701
Celkový počet hodin provozní doby: 1856
Očkovaní zaměstnanci proti COVID-19: 100%
Očkovaní uživatelé proti COVID-19: 90%
Počet ujetých kilometrů v souvislosti se
zajištěním sociální služby: 12 797 km 



19

Charitní domov
Počet klientů: 29 dospělých a 50 dětí 
Průměrná obložnost:  90% 
Počet intervencí: 2040 
Počet hodin přímé péče: 1591 

SLUŽBA V ROCE 2021:
V roce 2021 prošlo Charitními domovy v
Havlíčkově Brodě a v Humpolci 29 klientek
a 50 dětí. Klientky nás nejčastěji vyhledaly z
důvodu ztráty bydlení, nepříznivé situace v
rodině (rozvodu, domácího násilí) nebo
nedostatku finančních prostředků. V
Charitním domově našli klidné a bezpečné
prostředí, díky kterému si mohly vyřešit
svojí nepříznivou situaci. Nejčastěji jsme
jim pomáhali s hledáním vhodného
bydlení, šetřením na kauci, s péčí o děti a
domácnost.

Také nás se dotkla epidemie Covid-19 –
několik klientů a pracovníků bylo během
roku v karanténě. Děti strávily část roku na
distanční výuce. Pracovníci jim pomáhali s
přípravou do školy a se zajištěním zázemí.

I přes epidemii Covid-19 jsme pořádali
společné akce pro klienty a děti, zejména díky
daru od FC Vysočina. Uskutečnilo se například
velikonoční vyrábění v Charitních domovech,
výlet s klientkami a dětmi v okolí Havlíčkova
Brodu a účast klientek z CHD Humpolec na
výtvarné soutěži Společně malujeme svět
(jedna klientka vyhrála 2. místo v kategorii
kolektivní práce).
V létě se uskutečnil výlet s klientkami a dětmi z
CHD z Humpolce do ZOO Jihlava a výlet na
Orlík. V září výlet s klientkami a dětmi z CHD z
Havlíčkova Brodu do ZOO Jihlava, poté se v
říjnu  realizovalo Halloweenské vyrábění v CHD
v Humpolci a vyřezávání dýní.
V prosinci proběhla Mikulášská nadílka v
Charitních domovech Havlíčkův Brod a
Humpolec, výlet s klientkami a dětmi Skanzen
Hlinsko, výlet za vánoční výzdobou do Světlé
nad Sázavou, Strom splněných přání Hitradio
Vysočina a společné posezení u vánočního
stromečku.



20

Nízkoprahový klub BAN!

V roce 2021 byl NK BAN! otevřen celkem 174
dní, kdy denní průměrná docházka byli 4
klienti. V terénu pracovníci strávili 29 dní.
Celkově zařízení navštívilo během roku 124
klientů, se kterými se uzavřelo 20 smluv se
stejným počtem Individuálních plánů. V těch
se skrývalo 28 osobních cílů, další 2 byly
aktivní z předešlého roku. 

Služba se v roce 2021 více propagovala
veřejnosti. Zúčastnila se akce Volný čas není
nuda, Opičení na Vysoké, akce FOKUSU v
parku, návštěva škol. Organizovala také opět
Týden NZDM, kdy byl velmi bohatý program
(workshop malování, tancování, první pomoc,
focení). Uskutečnil se workshop bubnování a
spolupracovalo se s mnoha subjekty (př. PPP,
OSPOD). Klienti se těšili z novinek, jako byl
nový gauč, hračky, knížky, nové programy,
např. šipkovaná, tvorba soli a mýdla či z FIMO
hmoty, besedy organizace SONS a FOKUS.

Pracovníci se i nadále zaměřovali na sociální
sítě, prevenci a rozvoj služby. NK BAN! prošel
rozvojovým auditem a stal se tak členy České
asociace streetwork. Služba na základě auditu
následně revidovala metodiky a
zjednodušovala své postupy přímé práce.
Cílem je navýšit docházku zájem, zpříjemnit
docházení a poskytování služby.

Během roku se neobjevila žádná stížnost a
vyskytly se jen nepatrné havarijní obtíže
(výpadek elektřiny), které se obešly bez
omezení služby. Na konci roku služba pořídila
nové vybavení, které si klienti užijí v
následujícím roce. 

Z hodnocení služby vyplynulo, že osobních cílů
se naplnilo 12 z možných 28. Mezi největší
problém nenaplnění byl opět Covid-19 a
omezené možnosti, jak klienti mohli pracovat
na svých cílech.



21

eNCéčko - nízkoprahové centrum
pro děti  mládež

Provoz zařízení byl několikrát během roku
omezen, a to z důvodu nařízení Vlády ČR.
Onemocnění Covid-19 se nevyhnulo ani
pracovnicím a klientům, někteří klienti museli
navíc i opakovaně dodržovat karanténu. S
klienty bylo v mnoha případech rozjednáno
jednání se zájemcem, které právě z důvodu
všech omezení, které souvisely s pandemií,
nevedlo k následnému uzavření smlouvy a
vytvoření osobního cíle.

Pracovníci s klienty řešili rovněž i různé
nepříznivé situace, které často souvisely se
situací týkající se Covid-19. Konkrétně se
jednalo např. o problémy s distanční výukou,
omezení zájmových činností, napjaté vztahy s
rodinou nebo s vrstevníky, Covid-19. 

Během roku 2021 bylo uskutečněno celkem 22
programů pro klienty eNCéčka. Mimo jiné
zároveň probíhaly témata týdne, kterým se
pracovnice s klienty věnovali. I přesto, že
pracovnice nějaké období vykonávaly práci z
domu, tak byly aktivní na sociálních sítích a
připravovaly pro klienty různé aktivity.

Z hodnocení vyplývá, že se pracovnímu týmu
dařilo naplňovat všechny cíle, zásady a poslání
stanovené veřejným závazkem. 

Klienti, kteří se na hodnocení služby podíleli,
hodnotí službu pozitivně. Také v dalších
hodnocených částech nebylo shledáno nic, co
by poukazovalo na nutnou změnu týkající se
fungování eNCéčka. 

STAV ZA ROK 2021
Celkový počet klientů za rok 2021: 68
Počet uživatelů: 7
Počet osobních cílů: 10
Počet kontaktů (docházka): 883
Průměrná denní docházka (denně): 4,62
Počet intervencí: 4734



22

Šipka - sociálně aktivizační služba
pro rodiny s dětmi

V roce 2021 proběhlo 26 jednání se zájemcem
o službu a následně došlo k uzavření 22
nových smluv. Ve třech případech byla
uzavřena smlouva s otcem rodiny, který o děti
pečuje. 

Pracovníci byli při poskytování služby
nápomocni spolupráci mezi školami, úřady,
institucemi a rodinami. Vzhledem k tomu, že v
první polovině roku 2021 byly děti převážně na
distanční výuce, došlo v některých případech k
propadu ve vzdělávání, ale i vztazích mezi
vrstevníky, v pravidelné hygieně a stravování. 
 Při distančních výukách byly vyšší nároky na
energie a stravování u dětí, které se následně
promítlo do finanční stability rodin a udržení
stabilního bydlení.

V letních měsících uskutečnila Šipka dvě
edukativní návštěvy zámku Žleby a záchranné
stanice Pavlov. Vzhledem k finanční náročnosti
vstupného a jízdného na zámky rodiny tyto
kulturní památky nenavštěvují, bylo zajímavé
pozorovat radost dětí z nových informací i
zkušeností. V rámci školních výletů, se děti z
našich rodin většinou těchto aktivit neúčastní.

Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi
je služba sociální prevence (dle zákona č.
108/2006 Sb. §65 o sociálních službách).
Rodinám na základě uzavřené smlouvy a
dojednaného individuálního plánu
poskytujeme služby, které mají vést ke
zlepšení sociální situace rodiny, zejména s
ohledem na nezaopatřené děti.

ROK 2021
Zahájení spolupráce s prodejnou Albert
Havlíčkův Brod, realizace projektu „Učíme se
hravě, jak jíst levně a zdravě“ – grant Tesca.

Prezentace služby na Festivalu sociálních
služeb v Humpolci a účast pracovníků na
Sbírce potravin.

PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ
1. 1 vedoucí zařízení – 0,25 úvazku + sociální
     pracovník 0,75
2. 2 sociální pracovníci na plný úvazek a jeden
     sociální pracovník na 0,75 
3. 2 pracovníci v sociálních službách, jeden na 
     0,5 a druhý na úvazek 1 do července 2021



23

bezplatné, odborné poradenství v různých
oblastech práva; nejčastěji v oblasti
dluhové problematiky, bydlení, rodinných
a mezilidských vztahů, pracovně právní
problematiky, občanskoprávní
problematiky, ochrany spotřebitele,
sociální oblasti
podávání správných informací, které má
poradna v daný moment k dispozici nebo
které je schopna zjistit v termínu
dohodnutém s uživatelem,
poskytování rad (objasnění informace,
možná taktika a akce, které lze
podniknout),
pomoc se sepsáním písemností a podání,
sepisování a podávání insolvenčních
návrhů spojených s návrhem na povolení
oddlužení na základě akreditace
Ministerstva spravedlnosti ČR č. AO-033-
2018 ze dne 22. 6. 2018

osoby, které jsou v nepříznivé sociální
situaci
neznají svá práva a povinnosti
osoby hledající informace, rady a pomoc
při prosazování svých oprávněných zájmů
a práv
osoby, které se neorientují ve své situaci

navštívilo 629 uživatelů
proběhlo 815 konzultací

CO NABÍZÍME

CÍLOVÉ SKUPINY

V ROCE 2021 PORADNU

Pracovníci zodpověděli 1439 dotazů.

Občanská poradna je sociální službou dle
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách §
37 (3), poskytuje odborné sociální
poradenství. Usiluje o to, aby občané netrpěli
neznalostí svých práv a povinností, neznalostí
dostupných služeb nebo neschopností vyjádřit
své potřeby či hájit své oprávněné zájmy.
Občanská poradna Havlíčkův Brod je členem
Asociace občanských poraden (AOP), podílí se
na její činnosti a společně upozorňují příslušné
státní a místní orgány na nedostatky legislativy
a na neřešené problémy občanů ve snaze
ovlivnit vývoj politiky a sociálních služeb. Je
nezávislým místem bezplatné, diskrétní a
nestranné pomoci, provází občany při řešení
jejich obtížné situace, kterou nezvládají řešit
vlastními silami.

Poradenství je zásadně zdarma, poradna
žádné informace nesděluje bez souhlasu jiným
subjektům ani osobám. Uživatel má možnost
vystupovat anonymně. O informacích, které
od uživatele získá, zachová poradna naprostou
diskrétnost a nezjišťuje uživatelovu totožnost.

Poradenství je poskytováno např. oblasti práv
a povinností dlužníků, v oblasti exekučních a
insolvenčních řízení, v oblasti pracovního
práva, v otázkách bydlení, sociálních dávek,
rodinného práva, v oblasti ochrany
spotřebitele a mnoho dalších.

Zájem o telefonické a e-mailové konzultace byl
v roce 2021 zvýšený z důvodů omezení
osobních návštěv v poradně v souvislosti s
pandemií Covid-19.

Občanská poradna

https://www.obcanskeporadny.cz/cs/


24

Středisko rané péče
STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA SLUŽBY
Raná péče je komplex sociálních služeb
orientovaný na celou rodinu dítěte raného
věku, které je ohroženo ve zdravém vývoji
nebo je zdravotně postižené (dle zákona
č.108/2006 o sociálních službách §54 - služba
sociální prevence).

Dle charakteristiky zákona o sociálních
službách je raná péče z 85% službou terénní
(to znamená, že naše služby poskytujeme v
naprosté většině v domácnosti uživatelů),
doplněnou o ambulantní služby, poskytovanou
dítěti a jeho rodičům ve věku od 0 - 7 let.

Hlavní aktivitou je návštěvní služba v rodině
dítěte. Spočívá v odborném vedení a pomoci
rodičům při výchově a správné stimulaci jejich
dítěte v zájmu zajištění co nejintenzivnějšího
rozvoje a optimalizace daných, individuálních
schopností dítěte. Další aktivitou je
kvalifikované poradenství v oblasti speciálně
pedagogické, psychologické a sociálně právní.
Poskytnout rodičům ucelené a srozumitelné
informace o charakteru postižení nebo
onemocnění jejich dítěte. Nedílnou součástí
služeb střediska rané péče je poskytování
terapií v psychorelaxační místnosti
(muzikoterapie, aromaterapie, masáže dětí a
kojenců, bazální stimulace, orofaciální
stimulace, výživové poradenství, rodinné
poradenství) a v rehabilitační místnosti
(pohybová stimulace, cvičení rodičů s dětmi,
léčebný tělocvik).

Rok 2021 byl ovlivněn celosvětovou pandemií
nemoci Covid-19. Služba Střediska rané péče
nebyla přerušena, byly částečně omezeny
osobní terénní konzultace u klientů a
ambulantní návštěvy. Klientům v karanténě či
covid pozitivním byly poskytovány
videohovory, telefonické, e-mailové a online
konzultace. Všichni klienti byli spokojeni, že
služba nebyla uzavřena a využili toho, že
mohou i v této obtížné situaci konzultovat své
potřeby a problémy.



25

Pravidelná dopolední poradenská a
konzultační činnost koordinátorek MC 
Dopolední otevřená herna s aktivizačním
programem, společným pro rodiče a dítě 
Pravidelné tematické zdravotně osvětové
workshopy a poradenství 
Pravidelné workshopy a setkání s
praktickou ukázkou nebo nácvikem
rodičovských dovedností v oblasti
psychologie a speciální pedagogiky 
Vzdělávací programy a jazykové kurzy pro
rodiče a děti 
Pravidelné workshopy a odborné
přednášky v oblasti sociálně právního
poradenství 
Pohybové a fyzioterapeutické aktivity pro
rodiče a děti 
Výtvarné dílny pro rodiče

V roce 2021 proběhly v mateřských centrech
tyto aktivizační programy: 

Mateřská centra Zvoneček,
Rolnička a Ledňáček

Jarní charitativní bazar 
Pohádková cesta 
Svatomartinský lampionový průvod

Aktivity v Mateřských centrech Zvoneček,
Rolnička a Ledňáček prohlubují sebedůvěru
rodičů a rozvíjejí ochotu pracovat pro druhé v
rámci mateřských center i v občanské
společnosti našeho města. I přes letošní
omezení Covid-19 Mateřské centrum
Zvoneček uspořádalo tyto tradiční akce pro
širokou veřejnost: 



26

Středisko charitní pomoci v roce 2021 I přes
zimní a jarní uzavření obchůdku mělo stále
mnoho práce. Velké množství oblečení, které
nám lidé darovali, čekalo na roztřídění,
vyčištění a následně putovalo do rodin a
k jednotlivcům. Oblečení darujeme lidem a
rodinám v sociální tísni, též pomáháme šatit
ženy z věznice ve Světlé nad Sázavou, které
jdou do civilu a nemají, kdo by jim mohl
pomoci. Spolupráci jsme navázali
s Vysočinskými nemocnicemi a Kolpingovým
dílem. Klientů vlivem pandemie bylo
dvojnásobné množství. Spolu s technickými
službami jsme se starali o úklid a
dezinfekčnost prostor obou poliklinik. 

Středisko charitní pomoci - Šatník

Poskytnutá pomoc – 196 rodinám nebo
jednotlivcům (některým opakovaně) 
Pracovníci: 1 vedoucí pracovník, 9 pracovnic
střediska 
Adresa od 1. 7. 2020: Komenského 1353,
Humpolec 396 01  

Dětská skupina Brodští broučci

Kapacita dětské skupiny je 8 dětí – plně
obsazena v průběhu celého roku. Věkové
rozmezí dětí je od 2 do 5 let. Během roku 2021
se v Dětské skupině Brodští broučci vystřídalo
22 dětí. 

V průběhu měsíce červenec a srpen pořádala
DS 10 týdnů „ Letních minidružin“ (např. Z
pohádky do pohádky, Duhový týden, Hrajeme
si v přírodě, Hrátky se zvířátky,...). I přes
státem nařízenému uzavření DS (Covid-19)
zajišťovala Dětská skupina Brodští broučci

provoz bez přerušení pro děti lékařů,
zdravotníku, sociálních pracovníku a učitelů.
Pracovníci dětské skupiny pomáhali s
organizací některých společných akci
pořádané MC Zvoneček (Pohádková cesta,
Charitativní bazárek, Piknik v trávě). V
průběhu roku se konaly akce zaměřené na
připomenutí tradic – Tříkrálová sbírka,
Vynášení Moreny, Výroba a pálení čarodějnic,
Velikonoční zvyky, atd...) Dva čtvrtky v měsíci
nám chodí předčítat pohádky babička Anička –
mezigenerační setkání.

Tím jsme mohli přijmout a zaměstnat další
lidi z úřadu práce, které učíme pracovním
návykům a morálce. V této činnosti, chceme
pokračovat i v roce 2022. Pokud nám situace
dovolí, rádi bychom naše výrobky
z recyklovaných materiálů představili na
akcích města Humpolce, Havlíčkova Brodu a
jejich okolí. 



Potravinová a materiální
pomoc

Ostatní služby

27

Potravinová a materiální pomoc je určena
následujícím cílovým skupinám: materiálně
deprivované rodiny s dětmi, osoby bez
domova, osoby ohrožené ztrátou bydlení,
neúplné rodiny s nízkou pracovní intenzitou,
další osoby ve vážné sociální nouzi.

Může ji však využít jen ten, kdo odevzdá
doporučení k odběru potravinové a materiální
pomoci. Formulář s jeho celým jménem musí
potvrdit buď pověřený pracovník příslušného
úřadu (městský úřad, obecní úřad, úřad
práce), nebo sociální pracovník, se kterým
klient spolupracuje.

Potravinovou pomocí bylo podpořeno 1 187 
 klientů
Materiální pomocí 1 614 klientů

potravinová pomoc - 202
materiální pomoc - 237

potravinová pomoc - 249
materiální pomoc - 285

Počet balíčků jednotlivec

Počet balíčků rodina

KONTAKTNÍ ÚDAJE
Bělohradská 1128, 580 01 Havlíčkův Brod
Pondělí 13:00 - 14:00
Bc. Veronika Pavlasová
tel.: 703 877 449
e-mail: potravinovka@charitahb.cz

Komenského 1353, 396 01 Humpolec
Středa 10:00 - 13:00
Lenka Hložková
tel.: 735 152 976
e-mail: potravinovka@charitahb.cz

V potravinových balíčcích jsou základní
potraviny. V materiální pomoci mohou klienti
obdržet hygienické potřeby (mýdla, šampon,
toaletní papír, dětské pleny atp.), čisticí
prostředky, ale i textil (ručníky, utěrky), nádobí,
školní potřeby, či stan, karimatku a spací pytel. 

mailto:potravinovka@charitahb.cz
mailto:potravinovka@charitahb.cz


Půjčovna rehabilitačních a
kompenzačních pomůcek

28

Půjčovna rehabilitačních a kompenzačních
pomůcek nabízí možnost zapůjčení pomůcek pro
nemocné, lidi po úrazech, operacích, seniory
nebo pro zdravotně postižené občany. Jedná se
např. o polohovací postele - elektrické i
mechanické, invalidní vozíky, WC křesla,
chodítka, antidekubitní matrace a další pomůcky.
Pro zapůjčení pomůcek není nutné jejich
předepsání lékařem. Doba zapůjčení není
omezena.

Cílem této služby je zlepšit podmínky
rekonvalescence či domácí léčby, jak pro
samotné nemocné, tak pro osoby o ně pečující,
díky používání vhodných rehabilitačních a
kompenzačních pomůcek nahradit domácky
vyrobené provizorní pomůcky pomůckami
adekvátními.

V charitní Půjčovně rehabilitačních a
kompenzačních pomůcek Vám poradíme, co
nemocným nebo lidem po úraze usnadní život, a
za drobný poplatek dle úhradníku služeb Vám
pomůcku půjčíme na týden nebo i dlouhodobě.
Důležité je, že pomůcky si může vypůjčit
kdokoliv, a to bez lékařského předpisu.

invalidní vozíky
wc křesla
elektrická polohovací lůžka
chodítka
antidekubitní matrace proti proleženinám

V půjčovně máme k dispozici:

Služba svou oblastní působností v Havlíčkově
Brodě a v Humpolci výrazně podporuje
zdravotní a sociální služby poskytované
Oblastní charitou Havlíčkův Brod.

V roce 2021 půjčovny v Havlíčkově Brodě a
Humpolci navštívilo celkem 263 klientů,
kterým bylo zapůjčeno celkem 352 pomůcek.

Nejčastěji půjčujeme elektrická lůžka a
invalidní vozíky. Často lidé potřebují pomůcku
na časově omezenou dobu a nevyplatí se ji
kupovat. 



Dobrovolnictví

29

Dobrovolnictví je vědomá, svobodně zvolená
činnost ve prospěch druhých, kterou poskytují
občané bez nároku na finanční odměnu.
Dobrovolnická služba je určená každému, kdo
se nachází v náročné životní situaci a
dobrovolník může svojí přítomností zpříjemnit
jeho chvíle, pomoci, aby se cítili lépe a více
součástí společnosti jako celku. Dobrovolníci
pracují ve svém volném čase a nad rámec
svých povinností. Smyslem dobrovolnictví je
dělat klientovi společníka. 

Dobrovolnické programy jsou realizovány ve
většině zařízení Oblastní charity Havlíčkův
Brod (nízkoprahové kluby BAN! a eNCéčko,
denní centrum pro seniory Astra, charitní
domovy, Centrum sociálních služeb Petrklíč,
Chráněné bydlení Petrklíč, Sociálně
terapeutická dílna v Ledči nad Sázavou
mateřská centra a další), ale také
v Nemocnici v Havlíčkově Brodě na oddělení
dlouhodobě nemocných. Dobrovolníci na
Oddělení dlouhodobě

Nemocných – dobrovolníci dochází do
nemocnice za pacienty a tráví s nimi čas
povídáním, čtením a popř. malými
procházkami po okolí nemocnice. Jsou to
pacienti, za kterými chodí málo návštěv a kteří
projevili o dobrovolníka zájem.

V roce 2021 proběhlo mnoho akcí pro
veřejnost, ve kterých nám byli dobrovolníci
nápomocní. Byla to například Pohádková
cesta, Charitní koncert, Charitní Bazárek,
Skotačení na Vysoké a Sbírka potravin ve
Světlé nad Sázavou.

Za rok 2021 bylo v rámci dobrovolnické
činnosti celkem 129 osob, z toho 75 bylo
dlouhodobých a pracovali celkem 1502 hodin,
a zbylých 54 osob bylo jednorázových 
a vypomohli nám v rámci 33,5 hodin.



Tříkrálová sbírka

30

Po roční pauze, kdy koledování probíhalo
pouze online, se Tříkrálová sbírka vrátila do
ulic. Díky tomu byla opět plna milých setkání.
Koledníci navštívili mnoho domácností, jejich
obyvatele potěšili zpěvem a požehnáním do
nového roku. 

 V Havlíčkově Brodě bylo zapečetěno šedesát
kasiček. S nimi chodily skupinky dobrovolníků
nejen z řad veřejnosti, ale i školní třídy, skauti
či děti v rámci volnočasových kroužků. Kromě
domácností koledníci navštívili například také
Domov pro seniory Husova, jehož obyvatelé je
netrpělivě vyhlíželi. Tři krále vítali úsměvem a
nadšeně je doprovodili zpěvem. Sbírka
probíhala od prvního do šestnáctého ledna a
její součástí byl též Tříkrálový koncert, který
vysílala Česká televize. Ti, kteří se s koledníky
minuli, mohli přispět do statických kasiček
nebo pomocí online platby.

 Celkem se v Havlíčkově Brodě vybralo:

 134 484 Kč 

Tato částka dvojnásobně převyšuje loňský
výsledek, kdy osobnímu koledování zabránila
pandemická situace. Výtěžek letošní sbírky
pomůže například klientům domácí hospicové
péče, která umožňuje strávit poslední dny
života v domácím prostředí s rodinou. Díky
vybraným penězům bude moci Oblastní
charita Havlíčkův Brod zakoupit nový
automobil, který nahradí stávající dosluhující a
umožní tak lékařům a zdravotním sestrám i
nadále jezdit za klienty. Peníze dále poputují
do Nízkoprahových center pro děti a mládež v
nepříznivé sociální situaci, nebo na provoz
charitních domovů umožňujících matkám s
dětmi získat dočasné stabilní bydlení zahrnující
bezpečné zázemí, vhodné podmínky pro péči o
děti a podporu při řešení jejich sociální situace
tak, aby mohli žít běžný život rodin s dětmi. 

Všem dárcům, kteří na Tříkrálovou sbírku
přispěli, patří velké poděkování. Výtěžek sbírky
umožňuje Oblastní charitě Havlíčkův Brod i
nadále pomáhat lidem, kteří se ocitli v
nepříznivé situaci.



Děkujeme všem
jednotlivcům,

institucím 
a organizacím za

podporu naší
činnosti v roce

2021.


